Самостоятельное программирование сигнализации осуществляется с помощью сотового телефона!
Все самостоятельные настройки охранного профиля сигнализации осуществляется путѐм занесения настроечной
информации на SIM-карту, устанавливаемую в блок сигнализации. Телефон, с которого выполняются операции
настройки, должен иметь возможность редактирования телефонной книги на SIM-карте.
Внимание! Перед вводом настроечных записей все другие записи на SIM-карте следует удалить.
В телефонную книгу заносятся записи трѐх типов:
- записи настройки событий на входах;
- записи настройки действия модема;

Допустимые значения применяемых команд и значения по умолчанию сведены в общую таблицу.
Общая таблица применяемых команд
Команда Расшифровка команды
Значение
(по умолчанию)
Допустимые значения
S Управление режимом охраны -
1 – постановка на охрану
2 – снятие с охраны
<> Включаемые выходы - <1>,<2>,<3>,<4>, <1234>
() Выключаемые выходы - (1),(2),(3),(4), (1234)
%% Задание названия событию - См. п. 4.4
D Длительность сигнала, сек. 0,3 0,0-25,0
P Пауза перед срабатыванием, сек. 0,0 0,0-6500,0
W
Минимальное время между срабатываниями,
сек.
0,0 0,0-25,0
H
Верхний порог напряжения для срабатывания
датчика, В
6,0 0,0-25,0
L
Нижний порог напряжения для срабатывания
датчика, В
0,0 0,0-25,0
- Срабатывание входа по минусу
H=0В
L=1В
-
/ Срабатывание входа по перепаду напряжения - -
! Постоянный контроль входа - -
O
Запрет контроля входа при отсутствии
основного питания
- -
А Активация тревожного мигания - -
N
Выбор единиц измерения порговых значений
по входам*
-
напряжение/
сопротивление
T Выбор порога температуры термодатчика Выкл. -55…+125 град.
G Задание гистерезиса температуры 0 град. 0…10 град.
*Важно! Пороги, установленные после признака N, будут считаться заданными в кОм – режим измерения
сопротивления шлейфа. Без указания признака N - пороги указываются для напряжения в вольтах.
При условии, когда значения порогов Н>L, событие происходит, когда значение напряжения на входе вне диапазона
L…H.
В противном случае, при условии, когда H<L событие происходит, когда значение напряжения на входе попадет внутрь
диапазона L…H.
Например:
#2NL4H6 - пороги сопротивления шлейфа 4 и 6 кОм.
#2H6L0 - событие (срабатывание) по входу 2 будет происходить при превышении на нем напряжения 6 Вольт.
#2L6H0 - событие (срабатывание) по входу 2 будет происходить при понижении на нем напряжения ниже 6 Вольт.
#3S1        - постановка на охрану по входу 3.
#4S2        - снятие с охраны по входу 4.
#1<1>     - при срабатывании входа 1 включается выход 1.
#1(2)       -  при срабатывании входа 1 выключается выход 2.
#1%Тревога%    - событию 1 присвоено озвучивание «Тревога».
#1<1>#21D5(1) - при подаче напряжения на вход 1 включается выход 1, при удержании сигнала более  5-ти секунд
выход 1 выключается
#15T40          - верхний порог термодатчика 40 град.
#16T-5           - нижний порог термодатчика -5 град.
#13T100G3 - верхний порог термодатчика 100 град. гистерезис 3 град.
2. Настройка действий модема
Для задания действий модема при возникновении событий используются записи, начинающиеся с символа :
(двоеточие). Далее через пробелы пишутся номера событий, при которых должны выполняться прописанные далее
команды. Если номера событий не указаны, то настройка выполняется при срабатывании входов. В этих записях
обязательно должен быть указан правильный телефонный номер, на который будет производиться дозвон и отправка
SMS-сообщений, либо  для которого будет разрешен доступ к управлению сигнализацией.
T – дозвон
S – отправка SMS-сообщений